
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: RD - EX-2024-37996295-APN-GDCT#CONICET - Convocatoria CONICET-DAAD 2024- 
Proyectos NO seleccionados para su financiamiento

 

VISTO el Expediente N° EX-2024-37996295-APN-GDCT#CONICET del Registro de este Consejo Nacional, y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución RESOL-2024-589-APN-DIR#CONICET de fecha 3 de mayo de 2024 el Directorio del 
CONICET aprobó la convocatoria para la solicitud de financiamiento para el Programa de Cooperación Bilateral 
con el Servicio Alemán de Intercambio Académico (DAAD) para proyectos de dos (2) años de duración, a ser 
desarrollados entre 2025 y 2026.

Que las solicitudes presentadas fueron evaluadas por las instancias respectivas acordadas en las Bases de la 
Convocatoria por el CONICET y la DAAD.

Que, para todas las solicitudes evaluadas, las Comisiones Evaluadoras del CONICET y la DAAD establecieron 
sus respectivos órdenes de mérito y recomendaron la aprobación de las solicitudes evaluadas favorablemente por 
ambas instituciones.

Que corresponde, en consecuencia, no aprobar para su financiamiento a las solicitudes consignadas en el Anexo 
IF-2024-122968844-APN-GDCT#CONICET de la presente Resolución, ya que no han sido recomendadas o no 
resultan prioritarias para el CONICET o la DAAD.

Que la presente decisión fue acordada en la reunión de Directorio del 19 de noviembre de 2024.

Que el dictado de la presente medida se efectúa en uso de las atribuciones conferidas por los Decretos 
Nº 1661/96, 310/07, 681/20, 333/22, 134/23, 166/23, 419/23, 604/23, DECTO-2023-102-APN-PTE y las 
Resoluciones de Directorio N° RESOL-2023-125-APN-DIR#CONICET, RESOL-2023-1614-APN-
DIR#CONICET y RESOL-2023-1922-APN-DIR#CONICET.

Por ello,



EL DIRECTORIO DEL

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS Y TECNICAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Deniéguense las solicitudes consignadas en el Anexo IF-2024-122968844-APN-
GDCT#CONICET de la presente Resolución por no haber sido recomendadas o no ser prioritarias para el 
CONICET o la DAAD.

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese a los interesados, a la Gerencia de Desarrollo Científico y Tecnológico, 
a la Gerencia de Administración y a la Unidad de Auditoría Interna, a los efectos pertinentes y cumplido, 
archívese.

 

 





 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD


 
Anexo


 
Número: 
 


 
Referencia: EX-2024-37996295-APN-GDCT#CONICET-Convocatoria Cooperación Bilateral CONICET-DAAD (Alemania) 2024- 
Anexo Proyectos no seleccionados para su financiamiento.


 


Los siguientes proyectos no han sido seleccionados para su financiamiento en el marco de la Convocatoria de Cooperación Bilateral 
CONICET-DAAD (Alemania) 2024:


 


Convocatoria CONICET-DAAD 2024


Proyectos No Seleccionados para su Financiamiento


 


Titular 
CONICET


Lugar de trabajo CONICET
Titular 
DAAD


Título del proyecto Gran área Disciplina


ACHA, JOSÉ 
OMAR


INSTITUTO DE HISTORIA 
ARGENTINA Y AMERICANA "DR. 


EMILIO RAVIGNANI" 
(INSTITUTO "DR. E.RAVIGNANI") 


; (CONICET - UBA)


Jacob 
Blumenfeld


Modernidades y múltiples 
temporalidades frente a la 
crisis ecológica: para un 
diálogo norte-sur en la 


'teoría crítica'


KS - 
Ciencias 


Sociales y 
Humanidades


KS4 - Historia, 
Antropología y 


Geografía


BARRANTES, 
FRANCISCO 


JOSE


INSTITUTO DE 
INVESTIGACIONES BIOMEDICAS 


(BIOMED) ; (CONICET 
- UCA)


Christian 
Eggeling


Microscopía de 
Superresolución del 


receptor de acetilcolina 
nicotínico y su interacción 


con lípidos


KA - 
Ciencias 


Agrarias, de 
la Ingeniería 


y de 
Materiales


KA1 - Ciencias 
Agrarias







BARRIENTOS, 
GABRIELA 


LAURA


LABORATORIO DE MEDICINA 
EXPERIMENTAL ; HOSPITAL 


ALEMAN


Melanie 
Lynn 


Conrad


Caracterización del eje 
intestino - placenta en un 


modelo preclínico de 
preeclampsia: foco en el 
potencial terapéutico de 
metabolitos microbianos


KB - 
Ciencias 


Biológicas y 
de la Salud


KB3 - Bioquímica y 
Biología Molecular


BERENSTEIN, 
GISELLE 
ANAHÍ


AREA DE QUIMICA ; INSTITUTO 
DE CIENCIAS ; UNIVERSIDAD 


NACIONAL DE GENERAL 
SARMIENTO


Zacharias 
Steinmetz


Interacción de polímeros 
sintéticos con agregados de 


suelos hortícolas de 
Argentina.


KE - 
Ciencias 
Exactas y 
Naturales


KE5 - Ciencias 
Químicas


CASAL, 
JORGE JOSE


INSTITUTO DE 
INVESTIGACIONES 


FISIOLOGICAS Y ECOLOGICAS 
VINCULADAS A LA 


AGRICULTURA (IFEVA) ; 
(CONICET - UBA)


Matias D. 
Zurbriggen


Biomolecular condensates 
and sensory perception of 


drought and elevated 
temperatures by plants


KB - 
Ciencias 


Biológicas y 
de la Salud


KB2 - Biología


DÁVILA 
COSTA, JOSÉ 
SEBASTIÁN


PLANTA PILOTO DE PROCESOS 
INDUSTRIALES 


MICROBIOLOGICOS (PROIMI) ; 
CENTRO CIENTIFICO 


TECNOLOGICO CONICET NOA 
SUR ; CONSEJO NACIONAL DE 


INVESTIGACIONES CIENTIFICAS 
Y TECNICAS


Erika Kothe


Nano-remediación biológica 
de contaminantes 


emergentes utilizando 
microfluídica


KA - 
Ciencias 


Agrarias, de 
la Ingeniería 


y de 
Materiales


KA1 - Ciencias 
Agrarias


DE 
CRISTÓFORIS, 


PABLO


INSTITUTO DE INVESTIGACION 
EN CIENCIAS DE LA 


COMPUTACION (ICC) ; (CONICET 
- UBA)


Maximilian 
Durner


Exploración de cuevas 
lunares con un equipo de 


robots heterogéneos 
autónomos


KA - 
Ciencias 


Agrarias, de 
la Ingeniería 


y de 
Materiales


KA4 - Informática y 
Comunicaciones


DE LA 
BARRERA, 


PABLO 
MARTIN


INSTITUTO DE 
INVESTIGACIONES EN 


TECNOLOGIAS ENERGETICAS Y 
MATERIALES AVANZADOS 


(IITEMA) 
; (CONICET - UNRC)


Roberto 
Leidhold


Monitoreo de condición y 
tolerancia a fallas en 


accionamientos eléctricos 
para tracción de vehículos


KA - 
Ciencias 


Agrarias, de 
la Ingeniería 


y de 
Materiales


KA2 - Ingeniería 
Civil, Eléctrica, 


Mecánica e 
Ingenierías 


Relacionadas







DEL RIO, 
MARIA 


GUADALUPE


DIV.ENTOMOLOGIA ; FACULTAD 
DE CIENCIAS NATURALES Y 


MUSEO ; UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE LA PLATA


Dagmara 


Żyła


Cibertaxonomía y ciencia 
ciudadana para la 
conservación de la 
biodiversidad de 
coleópteros en el 
Hemisferio Sur


KB - 
Ciencias 


Biológicas y 
de la Salud


KB2 - Biología


DELRIEUX, 
CLAUDIO 
AUGUSTO


INSTITUTO DE CIENCIAS E 
INGENIERIA DE LA 


COMPUTACION (ICIC) ; 
(CONICET - UNS)


Katarzyna 


Bożek


Detección remota, 
relevamiento y evaluación 
poblacional automática de 
fauna en áreas naturales 


costeras en el norte 
Patagónico


KT - 
Tecnología


KT1 - Desarrolllo 
Tecnológico y 


Social y Proyectos 
Complejos


DI SALVO, 
FLORENCIA


INSTITUTO DE QUIMICA, FISICA 
DE LOS MATERIALES, 


MEDIOAMBIENTE Y ENERGIA 
(INQUIMAE) ; (CONICET - UBA)


Alejandro 
Cadranel


Sistemas extendidos 
cromóforo-catalizador 


basados en Ir(III)- 
bisfenilpiridinas y Ru(II)- 


tetrakispiridinas para 
fotocatálisis de evolución de 


hidrógeno


KE - 
Ciencias 
Exactas y 
Naturales


KE5 - Ciencias 
Químicas


ESTEVEZ, 
JOSE 


MANUEL


INSTITUTO DE 
INVESTIGACIONES 


BIOQUIMICAS DE BUENOS 
AIRES (IIBBA) ; (CONICET - 


FUNDACION INSTITUTO LELOIR)


José 
Manuel 
Ugalde


Censado en tiempo real del 
estatus nutricional unido a 


la homeostasis de ROS 
homeostasis en células 
vegetales individuales


KB - 
Ciencias 


Biológicas y 
de la Salud


KB3 - Bioquímica y 
Biología Molecular


FABRO, 
GEORGINA


CENTRO DE INVESTIGACIONES 
EN QUIMICA BIOLOGICA DE 


CORDOBA (CIQUIBIC) ; 
(CONICET - UNC)


Lennart 
Wirthmüller


Transferencia de 
conocimiento sobre edición 


genética de última 
generación en plantas.


KB - 
Ciencias 


Biológicas y 
de la Salud


KB3 - Bioquímica y 
Biología Molecular


FEBBO, 
MARIANO


INSTITUTO DE FISICA DEL SUR 
(IFISUR) ; (CONICET - UNS)


Pengfei Liu


Materiales piezoeléctricos 
flexibles y ecológicos para 
la recolección sostenible de 


energía en pavimentos.


KA - 
Ciencias 


Agrarias, de 
la Ingeniería 


y de 
Materiales


KA2 - Ingeniería 
Civil, Eléctrica, 


Mecánica e 
Ingenierías 


Relacionadas


FERESIN, INSTITUTO DE BIOTECNOLOGIA Doreen Potencial aplicación de KE - KE5 - Ciencias 







GABRIELA 
EGLY


; FACULTAD DE INGENIERIA ; 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 


SAN JUAN


Babin Trichoderma harzianum 
para biodegradar residuos 
sólidos de pistacho como 


subproducto para su uso en 
agricultura


Ciencias 
Exactas y 
Naturales


Químicas


FRANZESE, 
JORGELINA


INSTITUTO DE 
INVESTIGACIONES EN 


BIODIVERSIDAD Y 
MEDIOAMBIENTE (INIBIOMA) ; 


(CONICET - UNCOMA)


Yves 
Klinger


De nativa en peligro a 
invasora introducida: el rol 
de los rasgos reproductivos, 
la fenología y el contexto 


ambiental en el cambio del 
estado de conservación en 


plantas


KB - 
Ciencias 


Biológicas y 
de la Salud


KB2 - Biología


GATTELLI, 
ALBANA


INSTITUTO DE FISIOLOGIA, 
BIOLOGIA MOLECULAR Y 


NEUROCIENCIAS (IFIBYNE) ; 
(CONICET - UBA)


Thomas 
Walther


Tratamiento con 
Angiotensina-(1-7) como 
una nueva estrategia para 


revertir las metástasis 
inducidas por inhibidores de 
la señalización de VEGF en 


cáncer de mama triple 
negativo.


KB - 
Ciencias 


Biológicas y 
de la Salud


KB1 - Ciencias 
Médicas


GHIGLIONE, 
BARBARA


CATEDRA DE MICROBIOLOGIA ; 
DEPARTAMENTO DE 


MICROBIOLOGIA,INMUNOLOGIA 
Y BIOTECNOLOG. ; FACULTAD 
DE FARMACIA Y BIOQUIMICA ; 


UNIVERSIDAD DE BUENOS 
AIRES


Alan Xavier 
Elena


El papel de las unidades 
hospitalarias individuales en 


la formación de 
comunidades microbianas 


persistentes, la transferencia 
y aparición de nuevos 


Genes de Resistencia a los 
Antimicrobianos


KB - 
Ciencias 


Biológicas y 
de la Salud


KB3 - Bioquímica y 
Biología Molecular


GIRIBET, 
JUAN 


IGNACIO


DEPARTAMENTO DE 
INGENIERIA ; UNIVERSIDAD DE 


SAN ANDRES


Carsten 
Trunk


RELACIONES 
LINEALES, HACES DE 


MATRICES Y 
APLICACIONES EN 


PROBLEMAS DE 
INGENIERÍA


KE - 
Ciencias 
Exactas y 
Naturales


KE2 - Matemática


LABORATORIO DE 
INVESTIGACION.Y FORMACION 
EN INFORMATICA AVANZADA 


KA - 
Ciencias 


Agrarias, de 


GRIGERA, 
JULIÁN


Martin 
Gaedke


AWD: Diseño 
Automatizado de Interfaces 


de Usuario Web


KA4 - Informática y 
Comunicaciones







(LIFIA) ; (CIC - UNLP) la Ingeniería 
y de 


Materiales


HAIMOVICH, 
HERNAN


CENTRO INTERNACIONAL 
FRANCO ARGENTINO DE 


CIENCIAS DE LA INFORMACION 
Y DE SISTEMAS (CIFASIS) ; 


(CONICET - UNR)


Johann 
Reger


Distributed control via 
discretized sliding modes


KA - 
Ciencias 


Agrarias, de 
la Ingeniería 


y de 
Materiales


KA2 - Ingeniería 
Civil, Eléctrica, 


Mecánica e 
Ingenierías 


Relacionadas


IBARBALZ, 
FEDERICO 


MATIAS


CENTRO DE INVESTIGACIONES 
DEL MAR Y LA ATMOSFERA 


(CIMA) ; (CONICET - UBA)


Martha 
Gledhill


Elementos Traza en el 
Atlántico Sudoccidental


KB - 
Ciencias 


Biológicas y 
de la Salud


KB2 - Biología


KOVAL, 
MARTÍN 
IGNACIO


INSTITUTO DE ESTUDIOS 
INCIALES ; UNIVERSIDAD 


NACIONAL ARTURO JAURETCHE


Matei 
Chihaia


LA REPOSICIÓN 
NARRATIVA DE LA 


REALIDAD. EL RELATO 
FACTUAL EN DIVERSOS 


ÁMBITOS 
SOCIODISCURSIVOS: DE 
LA HISTORIOGRAFÍA Y 
EL PERIODISMO A LA 


SOCIOLOGÍA, LA 
MEDICINA, LAS 


CIENCIAS 
(NATURALES) Y LAS 


NARRATIVAS DEL 'YO'


KS - 
Ciencias 


Sociales y 
Humanidades


KS2 - Literatura, 
Lingüistica y 


Semiática


LIBERMAN, 
ANA CLARA


CENTRO DE ESTUDIOS 
BIOMEDICOS, BASICOS, 


APLICADOS Y DESARROLLO 
(CEBBAD) ; UNIVERSIDAD 


MAIMONIDES


Nils Gassen


ESTUDIO DE LA 
COMPLEJA 


INTERACCIÓN ENTRE 
LA SUMOILACIÓN Y LA 


AUTOFAGIA EN LA 
RESPUESTA AL ESTRÉS


KB - 
Ciencias 


Biológicas y 
de la Salud


KB1 - Ciencias 
Médicas


KA - 
Ciencias 


Agrarias, de 
la Ingeniería 


y de 


LOYDI, 
ALEJANDRO


CENTRO DE RECURSOS 
NATURALES RENOVABLES DE 


LA ZONA SEMIARIDA (CERZOS) ; 
(CONICET - UNS)


Tobias W. 
Donath


Effects of anthelmintics on 
seedbank dynamics in 


natural and semi-natural 
grasslands


KA1 - Ciencias 
Agrarias







Materiales


MAHLER, 
BETTINA


INSTITUTO DE ECOLOGIA, 
GENETICA Y EVOLUCION DE 


BUENOS AIRES (IEGEBA) ; 
(CONICET - UBA)


Marisol 
Dominguez


Adaptaciones genómicas y 
vulnerabilidad frente al 
cambio global en aves


KB - 
Ciencias 


Biológicas y 
de la Salud


KB2 - Biología


MARISCAL, 
MARCELO


INSTITUTO DE 
INVESTIGACIONES EN FISICO- 


QUIMICA DE CORDOBA (INFIQC) 
; (CONICET - UNC)


Anna 
Fischer


Ultra-small rhenium 
catalysts for electrochemical 


H2 production


KE - 
Ciencias 
Exactas y 
Naturales


KE5 - Ciencias 
Químicas


MONTTI, LIA 
FERNANDA


INSTITUTO DE 
INVESTIGACIONES MARINAS Y 
COSTERAS (IIMYC) ; (CONICET - 


UNMDP)


María 
Piquer- 


Rodríguez


Cooperación internacional 
para el estudio de las 
Divergencias Socio- 


Ecológicas: el caso de la 
Ecorregión Transfronteriza 
del Bosque Atlántico del 


Alto Paraná


KE - 
Ciencias 
Exactas y 
Naturales


KE1 - Ciencias de la 
Tierra,del Agua y de 


la Atmósfera


MÜLLER, 
OMAR 


VICENTE


CENTRO DE ESTUDIOS DE 
VARIABILIDAD Y CAMBIO 
CLIMATICO (CEVARCAM) ; 


FACULTAD DE INGENIERIA Y 
CIENCIAS HIDRICAS ; 


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
LITORAL


Markus 
Wallner


Calibración de modelos 
hidrológicos mediante 
inteligencia artificial


KE - 
Ciencias 
Exactas y 
Naturales


KE1 - Ciencias de la 
Tierra,del Agua y de 


la Atmósfera


NIEVA, 
AMIRA 


SUSANA DEL 
VALLE


CENTRO REGIONAL DE 
ENERGIA Y AMBIENTE PARA EL 


DESARROLLO SUSTENTABLE 
(CREAS) ; (CONICET - UNCA)


Joachim 
Kopka


Explorando la trilogía del 
holobionte: Microbioma, 


fisiología y patología 
vegetal detrás de las 
interacciones planta- 


patógeno


KA - 
Ciencias 


Agrarias, de 
la Ingeniería 


y de 
Materiales


KA1 - Ciencias 
Agrarias


Acción colaborativa para 
comprender los cambios en 


el ciclo del carbono 
asociados al aumento del 


riesgo de inundaciones en la 


KA - 
Ciencias 


Agrarias, de 
la Ingeniería 


y de 


NOSETTO, 
MARCELO 


DANIEL


INSTITUTO DE MATEMATICA 
APLICADA DE SAN LUIS "PROF. 


EZIO MARCHI" (IMASL) ; 
(CONICET - UNSL)


Mariana 
Rufino


KA1 - Ciencias 
Agrarias







llanura Chaco-Pampeana 
Argentina


Materiales


PAOLASSO, 
PABLO 


CRISTIAN


INSTITUTO DE 
INVESTIGACIONES 
TERRITORIALES Y 


TECNOLOGICAS PARA LA 
PRODUCCION DEL HABITAT 
(INTEPH) ; (CONICET - UNT)


Gerhard 
Rainer


(Neo)extractivismo en el 
Noroeste de Argentina 


(NOA)


KS - 
Ciencias 


Sociales y 
Humanidades


KS4 - Historia, 
Antropología y 


Geografía


PARDO, 
JOAQUIN


INSTITUTO DE 
INVESTIGACIONES 


BIOQUIMICAS DE LA PLATA 
"PROF. DR. RODOLFO R. 
BRENNER" (INIBIOLP) ; 


(CONICET - UNLP)


Tiago 
Outeiro


Transporte de vesículas 
extracelulares, glicación 


proteica y terapia génica en 
un modelo de Enfermedad 


de Alzheimer


KB - 
Ciencias 


Biológicas y 
de la Salud


KB3 - Bioquímica y 
Biología Molecular


PÉREZ 
NADAL, 


GUILLERMO


INSTITUTO DE FISICA DE 
BUENOS AIRES (IFIBA) ; 


(CONICET - UBA)


Daniela 
Cadamuro


Estructuras modulares en 
teoría cuántica de campos y 


holografía


KE - 
Ciencias 
Exactas y 
Naturales


KE3 - Física


PÉREZ 
SIRKIN, 
YAMILA 
ANAHÍ


INSTITUTO DE QUIMICA, FISICA 
DE LOS MATERIALES, 


MEDIOAMBIENTE Y ENERGIA 
(INQUIMAE) ; (CONICET - UBA)


Natalia 
Levin Rojas


Membranas libres de PFAs 
basadas en biopolímeros 


para electrolizadores 
PEMWE


KE - 
Ciencias 
Exactas y 
Naturales


KE5 - Ciencias 
Químicas


PIRK, 
GABRIELA 


INÉS


INSTITUTO DE 
INVESTIGACIONES EN 


BIODIVERSIDAD Y 
MEDIOAMBIENTE (INIBIOMA) ; 


(CONICET - UNCOMA)


Marcell 
Karl Peters


Funciones de las hormigas 
en un gradiente ambiental.


KB - 
Ciencias 


Biológicas y 
de la Salud


KB2 - Biología


POMPOZZI, 
GABRIEL 


ALEJANDRO


INSTITUTO ARGENTINO DE 
INVESTIGACIONES DE LAS 
ZONAS ARIDAS (IADIZA) ; 


(CONICET - MENDOZA - UNCU)


Jens 
Schirmel


Efecto de la antropización 
sobre las interacciones tri- 
tróficas Avispas-Arañas- 


Herbívoros


KB - 
Ciencias 


Biológicas y 
de la Salud


KB2 - Biología


INSTITUTO DE FILOSOFIA 
"DR.ALEJANDRO KORN" ; 


FACULTAD DE FILOSOFIA Y 


KS - 
Ciencias 


Sociales y 


PRINGE, 
HERNAN 
BRUNO


Thomas 
Sören 


Hoffmann


Fundamentos y temas de 
una metafísica práctico- 


reflexiva en el Kant tardío
KS3 - Filosofía







LETRAS ; UNIVERSIDAD DE 
BUENOS AIRES


Humanidades


RIVERA 
LÓPEZ, 


EDUARDO 
ENRIQUE


INSTITUTO DE 
INVESTIGACIONES FILOSOFICAS 


(IIF) ; (CONICET - SADAF)


Eric 
Hilgendorf


Fundamentos filosóficos de 
la fuerza defensiva. Una 


investigación comparada de 
filosofía analítica y derecho 


penal continental


KS - 
Ciencias 


Sociales y 
Humanidades


KS1 - 
Derecho,Cs.Políticas 


y Relaciones 
Internacionales


ROSANO, 
GERMAN 
LEANDRO


INSTITUTO DE BIOLOGIA 
MOLECULAR Y CELULAR DE 
ROSARIO (IBR) ; (CONICET - 


UNR)


Michael 
Glocker


Mapeo de epítopes en 
antígenos de enfermedades 


tropicales desatendidas 
utilizando espectrometría de 


masa de alta resolución


KB - 
Ciencias 


Biológicas y 
de la Salud


KB3 - Bioquímica y 
Biología Molecular


RUEDA 
PÁRAMO, 
MANUEL 
ENRIQUE


CENTRO DE ESTUDIOS 
PARASITOLOGICOS Y DE 


VECTORES (CEPAVE) ; (CONICET 
- UNLP)


Anna 
Heitmann


Evaluación de oomicetos 
entomopatógenos como 


agentes de control biológico 
para mosquitos con impacto 


en la salud


KT - 
Tecnología


KT1 - Desarrolllo 
Tecnológico y 


Social y Proyectos 
Complejos


SOLE, MARIA 
JIMENA


INSTITUTO DE FILOSOFIA 
"DR.ALEJANDRO KORN" ; 


FACULTAD DE FILOSOFIA Y 
LETRAS ; UNIVERSIDAD DE 


BUENOS AIRES


Gesa 
Wellmann


Las ideas de la Ilustración 
Radical: surgimiento en 
Europa y recepción en 


Latinoamérica


KS - 
Ciencias 


Sociales y 
Humanidades


KS3 - Filosofía


CATALIZADORES 
NANOESTRUCTURADOS 


DE 
Fe y DE TiO2 


INMOVILIZADOS EN 
SOPORTES POROSOS 
PARA REMOCIÓN DE 


CONTAMINANTES 
QUÍMICOS Y 


MICROBIOLÓGICOS 
POR PROCESOS 


AVANZADOS DE 
OXIDACIÓN Y/O 


VERA, MARIA 
LAURA


INSTITUTO DE MATERIALES DE 
MISIONES (IMAM) ; (CONICET - 


UNAM)


Karl Günter 
Schell


KA - 
Ciencias 


Agrarias, de 
la Ingeniería 


y de 
Materiales


KA6 - Ingenieria y 
Tecnologia de 


Materiales







REDUCCIÓN


 


 


 





		fecha: Viernes 8 de Noviembre de 2024

		numero_documento: IF-2024-122968844-APN-GDCT#CONICET

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2024-11-08T13:45:14-0300





		usuario_0: Liliana Catalina Sacco

		cargo_0: Directora

		reparticion_0: Gerencia de Desarrollo Científico y Tecnológico
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas

				2024-11-08T13:45:14-0300









	fecha: Viernes 6 de Diciembre de 2024
	numero_documento: RESOL-2024-1740-APN-DIR#CONICET
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-12-06T15:05:27-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: DANIEL FELIPE SALAMONE
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Directorio del Conicet
Consejo Nacional de Investigaciones Científicas y Técnicas
		2024-12-06T15:05:35-0300




